
grilles « événements en musique » 
concerts, soirées dansantes, spectacles… 

 
 

Événements en musique 
Évolutions des grilles 

forfaitaires 
 

 

 
 
Nouvelle présentation plus claire de la grille* 
 

FORFAITS EN EUROS TTC (TARIF PARTENARIAT) 
Prix du titre d’accès 

ou de la 
consommation la 

plus vendue 

MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

JUSQU’À 
1 000 € 

JUSQU’À 
1 500 € 

JUSQU’À 
2 000 € 

JUSQU’À 
3 000 € 

JUSQU’À 
4 000 € 

JUSQU’À 
5 000 € 

Séances sans 
aucune recettes 48,37 76,30 110,94 184,88 277,32 368,83 

jusqu'à 6 € 76,30 120,80 173,00 292,14 388,54 485,68 

jusqu'à 12 € 124,43 185,16 236,74 345,26 431,55 517,88 

jusqu'à 20 € 187,78 264,06 315,65 432,89 519,48 597,40 

 
       FORFAITS EN EUROS TTC (TARIF PARTENARIAT) 

ACCES A L’EVENEMENT : MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 
PAYANT GRATUIT 

JUSQU’À 
1 000 € 

JUSQU’À 
1 500 € 

JUSQU’À 
2 000 € 

JUSQU’À 
3 000 € 

JUSQU’À 
4 000 € 

JUSQU’À 
5 000 € Prix du titre 

d’accès : 
Prix de la 

consommation 
la plus vendue : 

 jusqu'à 5 € 48,37 76,30 110,94 184,88 277,32 368,83 

jusqu'à 8 € jusqu'à 8 € 76,30 120,80 173,00 292,14 388,54 485,68 

jusqu'à 14 € jusqu'à 14 € 124,43 185,16 236,74 345,26 431,55 517,88 

jusqu'à 20 € jusqu'à 20 € 187,78 264,06 315,65 432,89 519,48 597,40 

 
Révision des tranches de prix : les événements qui passent en 
tranche inférieure 
 

CAS DE FIGURE 
 TRANCHE 

GRILLE 
ACTUELLE 

 TRANCHE 
NOUVELLE 

GRILLE  

Événement gratuit + prix consommation jusqu’à 5€     
Événement payant + prix accès 6,01 à 8€ 
Événement gratuit + prix consommation 6,01 à 8€     
Événement payant + prix accès 12,01 à 14€ 
Événement gratuit + prix consommation 12,01 à 14€     

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

GRILLE 
ACTUELLE 

GRILLE 
2025 

Exemple 
Soirée dansante gratuite avec budget de 1 000 € 
et prix de la consommation de 3 € 
Montant des droits : 
 aujourd’hui : 76,30 € TTC 
 en 2025 : 48,37 € TTC soit 37% de baisse induite 



Événement de type « Repas » 
nouvelle grille à lecture directe* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nouvelle présentation plus claire du tarif 
 
 

 FORFAITS EN EUROS TTC (TARIF PARTENARIAT) 
 MONTANT DU BUDGET DES DÉPENSES TTC 

PRIX DU REPAS JUSQU’À 
1 000 € 

JUSQU’À 
1 500 € 

JUSQU’À 
2 000 € 

JUSQU’À 
3 000 € 

JUSQU’À 
4 000 € 

JUSQU’À 
5 000 € 

jusqu'à 18 € 48,37 76,30 110,94 184,88 277,32 368,83 

jusqu'à 24 € 76,30 120,80 173,00 292,14 388,54 485,68 

jusqu'à 32 € 124,43 185,16 236,74 345,26 431,55 517,88 

jusqu'à 40 € 187,78 264,06 315,65 432,89 519,48 597,40 

 
 
 

Révision des tranches de prix du repas 
 
 Comme pour la grille des événements sans repas, les limites de tranches ont été réhaussées, de 

sorte que nombre d’événements vont basculer dans la tranche inférieure. 
 
 La notion de boissons incluses ou non dans le prix du repas n’est plus prise en compte, au bénéfice 

de l’organisateur. 
 
 
 
 
 
 

*Les grilles présentées dans ce document correspondent aux événements de type concerts, 
soirées dansantes ; elles sont déclinées pour les deux autres catégories de spectacles : 
« spectacles à pluralité de genre artistique » et « spectacles avec musique d’accompagnement » 
(cf. documents « Règles générales d’autorisation et de tarification » joints). 

 
 
 

LA 

SACEM 
VOUS SIMPLIFIE 

LA 

MUSIQUE 
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